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Już są …. nowości 

w bibliotece szkolnej !!! 

 

FANTASTYKA 

 
Od wieków cztery klany wojowniczych kotów dzieliły las według praw ustanowionych przez przodków. 
Jednak jeden z nich odrzucił odwieczny porządek, stwarzając zagrożenie dla pozostałych. 
 
Bezwzględne koty z Klanu Cienia otaczają siedlisko walecznych, choć mniej licznych kotów z Klanu 
Pioruna. Błękitna Gwiazda, ich przywódczyni, i jej dumni wojownicy – Lwie Serce i Tygrysi Pazur – nie 
poddadzą się bez walki, zdecydowani bronić za wszelką cenę swoich pobratymców i młodych. 
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Gdy sytuacja wydaje się beznadziejna, w lesie pojawia się zwyczajny, domowy kot, o którym mówiło 
proroctwo i który odmieni losy tych ziem. 
 
Dołącz do legionu fanów, którzy sprawili, że „Wojownicy” Erin Hunter to międzynarodowy fenomen i 
światowy bestseller! „Ucieczka w dzicz” to epickie przygody, bezwzględne kocie wojny i intrygujący świat 
pełen fantazji. 
 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

 
Głęboko w mrokach lasu cztery klany wojowniczych kotów współżyją w niełatwej harmonii. Na 
horyzoncie pojawiają się jednak nowe niebezpieczeństwa... 
 
Ogniste Serce jest już pełnoprawnym wojownikiem Klanu Pioruna, jednak to nie koniec jego kłopotów. 
Nadchodzi zima, koty z Klanu Rzeki spoglądają groźnie na ziemie bogatszych w pożywienie klanów, a 
słaby Klan Wiatru ze wszelkich sił stara się uniknąć zagłady. Rosnące napięcie między klanami 
przekształca się w otwarty konflikt. Tymczasem Ogniste Serce obawia się zdrady wśród swoich... 
 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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W klanie jest zdrajca. Komu zaufa Ogniste Serce? 
Napięcie wśród kotów zamieszkujących las osiągnęło niespotykany dotychczas poziom. Wierność klanowi 
traci na znaczeniu. Dotychczasowy przyjaciel w okamgnieniu stać się może wrogiem, a niektóre koty 
skłonne są nawet zabić, by osiągnąć to, czego pragną. 
Ogniste Serce jest zdecydowany poznać prawdę tajemniczej śmierci Rudego Ogona. Nie wie jednak, że 
lepiej, by pewne tajemnice nie ujrzały światła dziennego... 
 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
 

 
 
 

FANTASTYKA CI DALSZY… 

 

 
Baśniowa powieść o sile miłości i przyjaźni oraz stawianiu czoła przeciwnościom losu. Przejmująca 

książka Sophie Anderson, autorki "Domu na kurzych łapach” oraz "Baśni Śnieżnego Lasu”. 
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Magia jest wszędzie tam, gdzie się w nią wierzy. 

 

Olia mieszka w Zamku Mila wraz ze swoją rodziną. To miejsce jest wyjątkowe, a liczne pokoje i korytarze 

skrywają wiele tajemnic… Po burzy, która wstrząsa zamkiem, dziewczynka odnajduje sekretne drzwi 

prowadzące do zaczarowanej krainy przepełnionej magią. 

 

Wkrótce Olia odkrywa, że jej przeznaczeniem jest ocalenie magicznej krainy i własnego świata. Z pomocą 

nowych przyjaciół i rodziny dziewczynka musi odnaleźć w sobie magiczną moc. Tylko tak może ochronić 

wszystkich i wszystko, co kocha. Ma jednak bardzo mało czasu. Czy Olii uda się uratować to, co dla niej 

najważniejsze?  

 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

 
Życie Baltazara Synala, dwunastoletniego chłopca z Wrocławia ulega nagłej przemianie, gdy okazuje się, 

że jego własny kot potrafi mówić, co więcej – jest jednym z wielu kotów, zajmujących się ochroną ludzi 

przed potworami z innych wymiarów. Kot Łatek, który sam każe tytułować się Marianem i ma wyjątkowo 

wredne usposobienie, uświadamia Baltazarowi, że koty i niektórzy ludzie mogą podróżować między 

światami oraz posiadać niezwykłe zdolności o tajemniczej nazwie „moc Przed”, które jednym pozwalają 

dokonywać czynów spektakularnych, a innym… Cóż, tych mniej widowiskowych… 

Chłopiec szybko orientuje się, że życie wśród odwiedzaczy, czyli osób potrafiących odsyłać potwory z 

powrotem do ich świata, wiąże się także z ogromnym niebezpieczeństwem. 

 

Świat widziany z perspektywy inteligentnego, acz złośliwego kota, wisielczy humor, wartkie dialogi, 

zaskakujące zwroty akcji, nietuzinkowi bohaterowie i zapowiedź epickiej przygody fantasy w rodzimych 

klimatach czynią z tej wciągającej powieści prawdziwy majstersztyk. 

 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Jest Wrocław, który znają wszyscy. Jest też Wrocław drugi – niewidoczny, tajemniczy, śmiertelnie… to 

znaczy nieśmiertelnie niebezpieczny. A może właściwiej byłoby napisać „nieumarle” niebezpieczny? Jedno 

jest pewne – ten, kto go odkryje, znajdzie się w tarapatach. I chyba nikogo nie zdziwi, że tym kimś są 

odwiedzacze – z kotem Marianem na czele. W kolejnej części przygód Baltazara trafiamy w sam środek 

wyjątkowo undergroundowej intrygi. Średnio zwarta i wątpliwie gotowa drużyna odwiedzaczy stanie oko 

w oko z dziwnie namacalnym widmem nazizmu, zombizmu i innych potworności. Los wieloświata zależy 

od Baltazara, a tymczasem na drodze staje mu nie tylko horda potworów, lecz także konkurs tańca, 

pustawy portfel i maść na poparzenia. Wszystkiemu przygląda się pradawna rasa o pretensjonalnej 

nazwie... 
Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
Z tajemniczej i dziwnie brzmiącej przepowiedni wynika, że wszystkie wszechświaty może uratować 

jedynie pewien młodzieniec oraz jego pomocnik. Czy przyszłymi obrońcami wszechświatów są Baltazar i 

kot Marian? 

 

Baltazar oraz jego przyjaciele z wrocławskiej szkoły magii nadal rozwijają swe magiczne moce i robią 

wszystko, aby stać się jak najlepszymi odwiedzaczami. Jednocześnie ktoś czyha na życie Mariana… 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 
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Kiedy jedenastoletnia Nina, marząca o wielkich przygodach wielbicielka książek, przeprowadza się wraz z 

rodziną do odziedziczonego po ciotce Hebanowego Dworku, odkrywa, że leżący w Miasteczku dworek 

kryje wielką i pilnie strzeżoną tajemnicę. Nieoczekiwanie w ręce dziewczynki wpada legenda o pełnej 

czarów przeszłości jej dalekich przodków. Nina wraz z nową przyjaciółką postanawiają odkryć rodzinny 

sekret i dowiedzieć się, co wydarzyło się pomiędzy pradziadkiem Edmundem i jego siostrą Elizą. 

 

Owiana tajemnicą przeszłość rodu Grinnów wciąga Ninę do zaklętego świata, do którego prowadzi portal 

znajdujący się w sercu Hebanowego Dworku. W halloweenowy wieczór, kiedy granica między światami 

żywych i zmarłych jest najcieńsza, postanawia odnaleźć zaginioną krewną. 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

 

Dziewiątka jest sierotą i złodziejką i bardzo chce uciec od swojego życia w Gnieździe Tysiąca Skarbów, 

gdzie władzę sprawuje gangster Szmal. Kiedy z torebki tajemniczej kobiety kradnie ozdobę w kształcie 

domu i puka do jego maleńkich drzwiczek, niewinny przedmiot zamienia się w… ogromny dom. Po wejściu 

do środka Dziewiątka spotyka zabawne magiczne postacie, w tym Mroczysława młodego czarodzieja, 

mistrza gry w klasy, i trolla kamerdynera bardzo przywiązanego do swojej miotełki do kurzu. Wszyscy 

utknęli tam za sprawą klątwy, które zdjąć może tylko Dziewiątka. Jeśli zdoła to uczynić, może w zamian 

zaoferują jej nowe życie… 
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Pierwszy tom bestsellerowej magicznej serii Amy Sparkes! Jeśli kochacie Alicję w Krainie Czarów, te 

książkę również pokochacie. 

 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

 

Max przez lata myślał, że ciąży nad nim jakaś klątwa, ponieważ ledwie dotknął jakiegoś elektrycznego 

urządzenia, natychmiast je psuł. Ale gdy zostaje wysłany na wakacje do Yowling, do dziadka, odkrywa, że 

ma dar poskramiania zaklęć, rzadką umiejętność usuwania niebezpiecznych nagromadzeń magii i 

naprawiania źle działających zaczarowanych przedmiotów. Kiedy dziadek Maksa zostaje porwany przez 

okrutną Strażniczkę Wyjącego Zamku, który unosi się nad wodami zatoki, tylko dar Maksa może go 

uratować. Wraz nową przyjaciółką Kit chłopak rzuca się w wir niesamowitych przygód. Ale czy 

naprawdę uda mu się dokonać największego poskromienia w historii? 

 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

Głęboko we wnętrzu góry potężne stworzenie wzdrygnęło się przez sen. Skryte pod powiekami ślepia 

poruszyły się raptownie, a skrzydła rozpostarły się na całą szerokość jednym nagłym ruchem… 
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Kiedy dwunastoletni Billy Chan dowiaduje się, że rodzice wysyłają go na obóz letni w Chinach, bynajmniej 

nie skacze z radości. Zamiast wymarzonych wakacji z przyjaciółmi w Kalifornii i surfowania od rana do 

wieczora czeka go nauka języka mandaryńskiego na drugim końcu świata. Jednak po przybyciu na miejsce 

okazuje się, że nic nie jest takie, jak Billy sobie wyobrażał. Szybko zyskuje nowych znajomych, a kolejne 

wspólne wyzwania prowadzą ich do serca pobliskiej góry na spotkanie z zaklętymi smokami wojownikami. 

Za sprawą prastarej przepowiedni przyjaciele będą zmuszeni udać się w podróż do Smoczej Krainy. Tylko 

oni – połączeni niezwykłą, dającą olbrzymią moc, więzią ze smokami – mają szansę ocalić świat przed 

nadciągającą zagładą. Czy uda im się wypełnić tę pełną niebezpieczeństw i zwrotów akcji misję? 

Pierwszy tom porywającej serii nie tylko dla młodszych nastolatków! 

 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

Ekipa Koszmarka kontynuuje wakacyjną wyprawę śladem tajemniczych zagadek. Żądza przygód tym 

razem prowadzi bohaterów do ruin siedemnastowiecznego zamku Krzyżtopór. Gigantyczna forteca słynie 

z opowieści o duchach, ukrytych skarbach i magicznych próbach okiełzania czasu. 

 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

 

Jedenastoletni Lena i Kacper są dla siebie nową rodziną: dziadek Kacpra i babcia Leny niedawno się 

pobrali. Cała czwórka, a w zasadzie piątka, bo pies babci, Malina, to również ważny bohater książki, 

rusza na pierwsze wspólne wakacje. Podróżują autem, które po nieudanych próbach lakierowania 

przybrało dziwną zgniłozieloną barwę, dlatego nazywają je Koszmarkiem. Wakacje upłyną im pod 
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znakiem zagadek i tajemnic do rozwiązania. Pierwszym celem ekipy Koszmarka jest bieszczadzki 

Jawornik, gdzie zaginęła w tajemniczych okolicznościach para uczonych fizyków. Mieszkali w chacie, w 

której ponoć żyje coś, co „przychodzi i zabiera żywe istoty”. Osobliwością Jawornika są bowiem 

dokonywane na miejscowym cmentarzu od XIX wieku do końca dwudziestolecia międzywojennego 

pochówki wampiryczne. Czy dzieci (i pies) zdołają uratować naukowców? 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

"SOS. Stowarzyszenie Obrońców Smoków" to książka przygoda opowiadająca historię chłopca, który 

zostaje przyjęty w poczet magicznego tajnego Stowarzyszenia Obrony Smoków, mieszczącego się w jamie 

smoka wawelskiego. Jako ostatni potomek rodu wielkich strażniczek w wieku 10 lat przejmuje obowiązki 

po swojej mamie, która zaginęła w niewyjaśnionych okolicznościach. I tym sposobem trafia do świata 

pełnego magii, sztuki i historii. Na swojej drodze spotyka owce wywiadowcze, kurzogrzmoty, a w 

kluczowych momentach jego bronią staje się niezawodny desant pierogowy. To historia o przyjaźni, 

zrozumieniu i akceptacji niespodziewanych zmian. Książka jest bogato i zabawnie ilustrowana, a toczące 

się w niej wydarzenia mają swoje źródło w historii Krakowa i ilustrują jego dziedzictwo. 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
Trzynastoletnia Magda odziedziczyła po ojcu nie tylko kolor włosów i wadę wzroku, lecz także talent do 

czytania w myślach. Niestety musi go ukrywać przed mamą i rodzeństwem, zwykłymi ludźmi 

nieświadomymi istnienia magii.  
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Tuż przed zakończeniem roku szkolnego dziewczynka dowiaduje się, że tym razem, zamiast spędzić lato u 

swojej babci czarownicy, wyjedzie z rodziną na kemping nad jeziorem. Na domiar złego uwagę taty 

całkowicie pochłaniają problemy w pracy: z Instytutu Badań i Analiz Użytkowego Zastosowania Magii, 

do którego został ostatnio przeniesiony, skradziono cenne magiczne artefakty.  

Czy ma to związek z tym, że Magda coraz częściej staje się świadkiem zjawisk paranormalnych, a na 

kempingu pojawiają się słowiańskie demony? Dlaczego wokół rodzinnej przyczepy zaczyna węszyć 

krwiożerczy inspektor z Biura do spraw Bezpieczeństwa Magii?  

Gdy najmłodsza siostra Magdy zostaje porwana, dziewczynka musi stawić czoło grożącemu jej rodzinie 

niebezpieczeństwu… 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
Zupełnie nowa seria Baśnioboru! 

 

Po tym, jak satyrowie Nowel i Doren pomogli zakończyć bunt smoków, zrobili się nieco bardziej 

odpowiedzialni. Ale na samą myśl, ze mieliby dorosnąć, wpadają w panikę. Jeśli to nie jest wystarczający 

powód do zmartwień, kilkoro pechowych mieszkańców Baśnioboru zostaje zamienionych w kamień. 

Czy nowe zagrożenie to sprawka groźnej gorgony? 

Zainteresowanie Nowela i Dorena budzi wiadomość o Słuchającej Lalce – talizmanie, który zaradzi 

każdej magicznej niedoli. Skoro lalka rozwiązuje wszystkie problemy, może wie, jak cofnąć czas, żeby 

satyrowie nie musieli dorosnąć? 

Możliwe, ze wyprawa na jej poszukiwanie jest właśnie tym, czego potrzebują, aby odzyskają animusz 

przed dorocznymi Igrzyskami Satyrów. Ostatnio ciągle je wygrywali, ale Barrett i Hoff chwalą się, że w 

tym roku ich zdetronizują. 

A do tego maja smartfony! 

Odnalezienie Słuchającej Lalki i uratowanie Baśnioboru to ważna sprawa, wiadomo. Ale oprócz tego 

Nowel i Doren tak bardzo chcą mieć własną komórkę. 

Niechaj rozpocznie się przygoda i rywalizacja! 

 

Brandon Mull to autor bestsellerowych cyklów Baśniobór, Smocza Straż, Pozaświatowcy i Pięć Królestw, 

a także książki Historie Nowela i Dorena. Gniew gorgony. Najlepiej myśli w ruchu, lubi sprężynujace 

piłki, gniotki antystresowe i pstrykanie folią bąbelkową. Mieszka w Utah w szczęśliwej dolince u wylotu 
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kanionu razem z żoną Erlyn, jedenaściorgiem dzieci i trzema psotnymi kotami. Uwielbia spotykać się z 

czytelnikami i słuchać o ich doświadczeniach z jego książkami. 

 

Brandon Dorman wychował sie w pobliżu Tacomy w stanie Waszyngton. Ma pięciu synów i córke. 

Najlepiej znany jest z okładek popularnych cyklów takich jak Baśniobór, Goosebumps i The Land of 

Stories. Historie opowiada obrazami, jest uznanym ilustratorem dwudziestu sześciu książek obrazkowych. 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

Książka zawiera 34 legendy o wszystkich polskich miastach wojewódzkich i kilku mniejszych ośrodkach. 

Wybór uwzględnia legendy dotyczące etymologii nazw i ważne wydarzenia historyczne. Każde hasło 

opatrzone jest herbem, na wyklejce jest mapa Polski z zaznaczonymi opisywanymi miastami. Książkę 

zamyka słowniczek i bibliografia. 

 

Narodziny miast giną w mrokach dziejów. Zwykliśmy je nazywać bajecznymi, legendarnymi. Archeolodzy 

dopiero od XIX wieku świadomie drążą ziemię, odkrywając tajemnice zagubionych cywilizacji. 

Wykopaliska poświadczają, że źródłem rozwoju cywilizacji, kultury i nauki od tysięcy lat były miasta. To 

one wypowiadały wojny, zawierały pokój, stawały się łupem grabieżców, ginęły od zarazy i klęsk 

żywiołowych. 

 

O ich mieszkańcach, budowlach i wydarzeniach krążyły ustnie przekazywane wieści, powtarzane przez 

pokolenia. Razem z miastem rosła jego legenda. Historyczne fakty, autentyczne doświadczenia w 

opowieściach ludowych mieszały się z marzeniami i sposobem widzenia opowiadaczy. Mówiona literatura 

ludowa, spisana potem przez uczonych etnografów i ludowych twórców, ciągle jest przedmiotem 

literackich opracowań pisarzy, poetów, źródłem legend i baśni. (...) 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 
Opracowała: 

Alicja Drążewska 
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